РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

Тутаевского  муниципального района

Ярославской области

20.12.2023 г.                                                                                                              № 52
О внесении изменений в Положение о порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности,
в связи с утратой доверия

 В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ярославской области от 02.04.2013 N 11-з "О внесении изменений в Закон Ярославской области "О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области", Уставом Артемьевского сельского поселения Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

       1. Внести в Положение о порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Артемьевского сельского поселения, в связи с утратой доверия, утвержденное решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 18.02.2016 года  № 2, следующие изменения:

        1.1. в статье 2.:

        а) часть 1) дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

        б) часть 2) изложить в новой редакции:
        2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами.

       1.2. статью 2.1. дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».
       1.3. дополнить статьей 16. следующего содержания:

       «16. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются Муниципальным Советом Артемьевского сельского поселения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренной статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
     2. Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
   Глава Артемьевского сельского поселения:                                               Т.В. Гриневич